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Talkoot Friisinkalliolla sunnuntaina 8.10. 
klo 16 
 
Kallioinen metsäalue Friisilän pohjoispuolella 
on rauhoitettu Friisinkallion 
luonnonsuojelualueeksi. Vaikka alueella ei saa 
tehdä avotulta, löytyy sieltä usein selkeitä 
jälkiä laittomista nuotioista. Friisinkallio on 
monimuotoinen kohde, jolla on geologisia 
arvoja. Laittomien nuotiopaikkojen käyttö 
aiheuttaa sekä asukkaita että luonnonrauhaa 
häiritsevää melua. Laittomat nuotiot voivat 
aiheuttaa metsäpalon, ja tulien polttelu myös 
rapauttaa kalliota. Myös roskaantuminen on 
ongelma. 
 
Espoon kaupunki lähestyi Friisilän 
Omakotiyhdistystä ja Olari-seuraa ja toivoi, 
että järjestäisimme talkoot laittomien 
nuotiopaikkojen siistimiseksi kalliolla niin 
ettei siellä ainakaan olisi “valmiita” 
nuotiopaikkoja. Laittomat nuotiopaikat 
puretaan ja Espoon kaupunkitekniikan keskus 
hakee pois maastosta kerätyt roskat ja 
palamattomat puut/tuhkat. Laittomat 
nuotiopohjat hävitetään keräämällä pois tai 
hautaamalla jäljelle jääneet tuhkat, 
kierittämällä reunuskivet piiloon ja 
kastelemalla nuotiopaikat siten, ettei paikalla 
ole selvää jälkeä aiemmasta nuotiosta. 
 
Luonnonsuojelualueilla jokaisenoikeuksia 
(entiset jokamiehenoikeudet) voidaan rajoittaa 
arvokkaiden luontokohteiden suojelemiseksi. 
Luonnonsuojelualueilla saa usein liikkua 
vapaasti jalan ja kerätä marjoja ja sieniä, mutta 
esimerkiksi maastopyöräily voidaan kieltää 
erikseen luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksissä. Friisinkallion 
luonnonsuojelualueella marjojen ja sienien 
kerääminen on sallittua, mutta muita kasveja, 
puita tai pensaita ei saa vahingoittaa.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Telttailu ja maastopyöräily on Friisinkalliolla 
kiellettyä. Avotulen tekeminen vaatii aina 
maanomistajan luvan, eikä se kuulu 
jokaisenoikeuksien piiriin. Myös 
kertakäyttögrilli lasketaan avotuleksi. Siten 
myös avotulen tekeminen ja 
kertakäyttögrillien käyttö ovat Friisinkalliolla 
kiellettyjä. 
 
Espoon kaupunki pyrkii ensi kesäksi saamaan 
Friisinkalliolle kyltit, joissa kerrotaan 
selkeästi, ettei nuotioita saa tehdä. 
  
Retkeilyohjeita on kerätty tiiviisti tänne: 
https://www.espoo.fi/fi/liikunta-ja-
luonto/retkelle-luontoon  
 
Jokaisenoikeudet luonnonsuojelualueilla: 
https://www.luontoon.fi/jokaisenoikeudet#luo
nnonsuojelualueilla  
 
Kokoonnumme sunnuntaina 8.10.2023 klo 16 
Hopeakuun kohdalla Iltatähdeltä Olariin 
suuntautuvalla hiekkatiellä. 
 
Tarvittavia välineitä: Hanskat, katuharjoja ja 
kevyitä lapioita tuhkan ja hiilien siivoamiseen 
jätesäkkeihin. Omakotiyhdistys toimittaa 
säkit. Tervetuloa joukolla mukaan! 
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Kesäjuhlat elokuussa 
 
Friisilän omat kyläjuhlat järjestettiin 
sunnuntaina 20.8. Friisilän koululla. Porukkaa 
oli paikalla ilahduttavan paljon, edellisvuosia 
enemmän - liekö mahtavan aurinkoisella 
päivällä tekemistä asian kanssa. Arvat tekivät 
hyvin kauppansa, kiitos Merituulen K-
Supermarketille lahjoitetuista palkinnoista! 
Kierrätyspalkintoja oli tällä kertaa kaivettu 
hallituksen omista kaapeista, ja etenkin legot 
sekä muut lelut ja pelit vaikuttivat kovin 
mieleisiltä.  
 

 
Friisilän koulun 6A-luokan pitämästä 
buffetista löytyi herkullista suuhunpantavaa, ja 
kirjapisteeltä moni friisiläläinen sai uutta 
luettavaa. Räppileidien Friisilä-räppi sai 
ensiesityksensä tapahtumassa. 
 

 
Räppileidit Olarista 
 
Syksyn treenit jatkuvat Friisilän koululla 
 
Treenit ovat keskiviikkoisin, viimeinen kerta 
29.11. Syyskauden hinta on 75 Euroa ja sillä 
voi osallistua molempiin ryhmiin. 
Ilmoittautumiset: tinyurl.com/treenit23  
(Älä maksa treenejä kunnes olet saanut 
henkilökohtaisen laskun, kokeilemaan voit 
tulla maksutta!) 
 
LIHASKUNTOTREENI on 18.00-18.55 ja 
perään KEHONHUOLTO 19.00-19.50 
Tarkempi kuvaus tunneista edellisissä 
uutisissa. 
 

Kysely omakotiyhdistyksen toiminnasta - 
mitä te kerroitte meille?  
 

Kyselyyn saatiin 56 vastausta. Valtaosa 
vastaajista on myös omakotiyhdistyksen 
jäseniä. Saimme hyvää palautetta Friisilän 
Uutisista. Sitä pidetään hyödyllisenä ja 
vastaajista lähes kaikki vähintäänkin selaavat 
uutiset aina läpi. Toivottiin että uutisissa 
tiedotettaisiin ajankohtaisista asioista mutta 
koska uutiset ilmestyy vain 4-5 kertaa 
vuodessa, nopeammalla tahdilla saadaan 
asioista tiedotettua sosiaalisessa mediassa. 
 
Suosituimmat tapahtumat ovat kevättalkoot 
sekä kesäjuhlat, joihin puolet vastaajista 
ilmoitti osallistuvansa. Kyselimme myös 
kiinnostusta uusista tapahtumista, joista eniten 
kannatusta sai talvitapahtuma Friisilän 
koululla. Sekä aikuisten, että lasten 
teatteriretki keräsi kiinnostusta ja 
luentotyyppisesti haluttaisiin kuulla 
villiyrteistä, kompostoinnista sekä sienistä. 
 
Avoimissa kommenteissa annettiin monia 
yksittäisiä ideoita, joita pyrimme ottamaan 
huomioon mm. näissä uutisissa sekä 
toiminnassa pitkin vuotta. 
 
Puutarhavinkkejä  
 

 
 
Syksy on hyvää aikaa jakaa ja istuttaa puita, 
pensaita ja perennoja. Kun maa on vielä 
lämmin, juurtuminen sujuu nopeasti ja jos on 
sateista ja kosteaa, ei tarvitse niin paljon 
kastelua. 
 
Muista myös kukkasipulit, jotta keväällä riittää 
ihmeteltävää! 
 
Huolehdittehan että omalta pihalta ei tule 
häiritseviä oksia tien puolelle. Erityisesti 
tonteilla, jotka sijoittuvat risteyksiin. 
Karsittehan oksia niin, että risteyksissä on 
hyvä näkyvyys. 
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Pikku-uutisia Friisilästä ja läheltä 
 
➔ Olarin kaksi päiväkotia -hanke 

etenee  
Olarin kaksi päiväkotia -hanke, jossa 
suunnitellaan Komeetan koulun 
korvaamista Suomen suurimmalla (336 
lasta) päiväkodilla, on hyväksytty 
Espoon kaupunginhallituksessa. 
Seuraavaksi hanke viedään vielä 
valtuuston hyväksyttäväksi, jonka 
jälkeen hanke etenee toteutukseen. 
Päiväkodin on tarkoitus aueta 
lokakuussa 2026.  
 

➔ Matinkylän uimahalli kiinni 
marras- ja joulukuun  
Matinkylän uimahallin altaiden 
vuosihuoltoa ei saatu muiden 
korjaustarpeiden takia kesäsulun 
aikana tehtyä, joten takuun 
säilymiseksi huolto on tehtävä nyt 
syksyllä. Huoltoaika saattaa kuulostaa 
pitkältä, mutta todellisuudessa 
ensimmäiset kaksi viikkoa kuluvat ison 
altaan tyhjentämiseen, ja viimeiset 
kaksi viikkoa sen täyttämiseen.   

 
➔ Joko sinulla on 70-vuotishistoriikki? 

Friisilän omakotiyhdistyksen 70 - 
vuotishistoriikkia voi edelleen ostaa 
Friisilän Grillikioskilta 25 euron 
hintaan. Voit myös laittaa kyselyä 
yhdistyksen sähköpostiin. Historiikkia 
tullaan myymään myös yhdistyksen 
tapahtumissa vuoden aikana. 

 
➔ Ajonopeuksista 

Tuntuu olevan ikuisuusaihe. Ehkä 
helpoin ratkaisu lähtee itsestäsi  - ethän 
kaahaa kylällä? 

Onko sinulla uutinen, jonka haluaisit vinkata 
friisiläläisille? Laita viestiä yhdistyksen 
sähköpostiin! 

”Friisilän Uutiset” some Friisilä news in 
English 
 
Gardening tips 
Remember that it is our responsibility as 
residents to keep the roadsides tidy so that the 
bushes, shrubs, tree branches, etc. growing on 

our properties do not obstruct good visibility or 
make it difficult to use the pavement! 
 

 
 
A survey on the activities of the Home 
Association - what did you tell us? 
 
A total of 56 responses were received. The vast 
majority of respondents are also members of 
the association. We received good feedback 
from the Friisilä News. It is considered useful 
and almost all respondents at least browse 
through the news always.  
 
The most popular events are the spring 
cleaning and the summer party, which half of 
the respondents say they attend. 
 
We also asked about interest in new events, 
with the most popular being a winter event at 
Friisilä school. Both adults' and children's 
theater trips also attracted interest, and there 
was a desire for lectures on wild herbs, 
composting and mushrooms. 
 
Many suggestions were given in the open 
comments, which we will try to take into 
account, for example, in this newsletter and in 
our activities throughout the year. 
 
If you have any questions or suggestions for 
activities, please send mail! 
  
Remember Friisilä exercising at Friisilä school 
 
Exercise sessions will be held on Wednesdays 
with the last session on 29.11. The price for the 
autumn season is 75 € and you can join both 
groups: Muscle work out from 18.00-18.55, 
Body care from 19.00-19.50. 
 
For more information contact: 
friisilaomakoti@gmail.com  
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Rentoa syksyä toivottaen, 
Friisilän Omakotiyhdistys  
friisila.fi  
facebook.com/friisilanomakotiyhdistys 
friisilaomakoti@gmail.com   
 
Friisilän Uutisia julkaisee Friisilän 
Omakotiyhdistys. Yhdistyksen hallitus laatii 
uutiset. Uutiset jaetaan jokaiseen talouteen 
Friisilässä (painos 630 kpl) riippumatta 
jäsenmaksun maksamisesta. Maksamalla  
vuotuisen talouskohtaisen jäsenmaksun 
(15EUR) tuet yhdistyksen toimintaa. 
 
 
 
 

This newspaper is composed by The home 
association of Friisilä and distributed to all the 
households in the Friisilä area. By paying the 
annual membership fee (15EUR) you support 
the activities organized by the association.  
 
Ilmoittaminen Friisilän Uutisissa: puoli sivua 
50/60€, koko sivu 100/120€ 
(mustavalkoinen/väri). Ota yhteyttä 
yhdistyksen sähköpostiin. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


